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10.5.Warszawa (PAP) - Sejmowa komisja ds. służb
specjalnych wizytowała w czwartek siedzibę Centralnego
Biura Antykorupcyjnego. Posłowie komisji pozytywnie
oceniają działanie tej niedawno utworzonej służby specjalnej.

Przewodniczący komisji Janusz Zemke (SLD) powiedział po powrocie z siedziby CBA w
Warszawie, że Biuro nadal jest na etapie tworzenia, ale są już pierwsze efekty jego
działań. Tworzone są struktury CBA i delegatury w 6 województwach. Do końca roku
ma powstać kolejnych 8 delegatur.

'Do pracy przyjęto do tej pory ok. 400 osób, do końca maja ma ich być 500, a do
końca  roku  1000.  W  30  proc.  przyszli  oni  do  CBA  z  policji,  5  proc.  to  byli
funkcjonariusze ABW, a większość - 65 proc. - do tej pory nie pracowało w żadnych
służbach' - powiedział Zemke.

'Ci ludzie się szkolą, ale CBA podejmuje coraz więcej działań i ma sporo efektów, o
których nie mówi się publicznie. Powszechnie wiadomo, że zarzuty postawiono kilku
osobom, a faktycznie jest już ich 53, a wobec kilkudziesięciu kolejnych prowadzone są
procedury operacyjne' - dodał. Działania dotyczą głównie środowiska medycznego i
osób związanych z prywatyzacjami.

W ocenie przewodniczącego komisji, CBA tworzy się w dosyć spokojny sposób, ma
dobre  wyposażenie  elektroniczne,  ma bazy  danych  i  tworzy  je;  ma  pieniądze,  o
których inne służby mogą tylko pomarzyć. 'Nie ma tu ograniczeń w zakupach sprzętu,
czy elektroniki' - powiedział Zemke.



'Moim zdaniem na większe efekty pracy CBA trzeba będzie poczekać 2-3 lata, bo tyle
trwa tworzenie nowej służby' - dodał.

W ocenie posłów z  komisji,  to  dobrze,  że funkcjonariusze CBA zarabiają  najlepiej
spośród wszystkich służb.  'Prawda,  że zarabiają  najwięcej  i  to  dobrze,  ścigają  na
przykład skorumpowanych policjantów' - podkreślił Zemke.

Według  posła  Marka  Opioły  (PiS),  tworzenie  CBA  jest  spokojne,  merytoryczne  i
rzeczowe. 'To jedna z najlepiej na dziś opłacanych służb specjalnych, miała bardzo
dobry budżet. Na początek to dobrze - sprawdzimy jaka jest w realnym działaniu' -
dodał.

Marek Biernacki (PO) ocenił, że CBA jest budowana metodycznie, według określonej
logiki, a kupowane wyposażenie świadczy o przemyślanym działaniu. Jego zdaniem,
dobrze, że służący w CBA zarabiają najlepiej. 'Tak jest i tak powinno być'- stwierdził
poseł.

CBA powstało w połowie 2006 r. jako nowa służba specjalna do zwalczania korupcji.
(PAP)
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